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所得税、町・県民税の申告はお早目に
申告期間▶︎

17 16㊊ ㊊
2 3〜

所得税の申告・還付申告／春日部税務署　☎048（733）2111、町・県民税の申告／税務課　町民税担当　内線242問合せ

申告フローチャート ★下記フローチャートで申告が必要かどうかを確認しましょう。
　各結果の詳細は左ページをご覧ください。
※フローチャートは一般的な目安のため、当てはまらない場合があります。

スタート
令和2年1月1日現在、
杉戸町に居住していた

令和元年（平成31年）中に収
入があった
※�非課税収入（遺族年金・障

害者年金・失業給付金など）
のみの場合は「いいえ」へ

令和2年1月1日に居住していた市区町村にご相談ください

次のいずれかに該当する
 ・国民健康保険や後期高齢者医療保険に加入している
 ・高等学校等に提出する所得に関する証明が必要
 ・子どもが保育園に通園している
 ・杉戸町外の方の扶養になっている

B

B

B

Ａ

Ａ

C

C

C

令和元年（平成31年）中の収入について、①～③のうち該当するものにお進みください
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※税務署に確定申告や還付申告する方はAへ

①�主に給与収入が
　ある

（�パート・アルバイ
ト収入含む）

次のいずれかに該当する
・�扶養控除、社会保険料控除、生命保険

料控除などを追加・修正する
・新規に住宅借入金特別控除を受ける
　（給与支払報告書に記載されていない）
・年末調整をしていない
・医療費控除を受ける
・2か所以上の給与収入がある
・給与収入が2千万円を超える

次のいずれかに該当する
・�公的年金等収入の合計が400万円を

超える
・�外国で支払われる公的年金等収入が

ある
・所得税の還付を受ける
・住宅借入金等特別控除を受ける

公的年金等収入以外の所得がある
公的年金等収入以外の所
得が20万円以下である

次のいずれかに該当する
・�扶養控除、社会保険料控除、生命保険料控除などを追加・修正する
・医療費控除を受ける

所得金額より控除する額の方が少ない
（所得税が課税される）

③�主に営業・農業・
不動産の収入が

　ある

②�主に公的年金等
　収入がある

給与収入
以外の所
得がある

勤務先から杉戸町役場に給与
支払報告書が提出されている
※勤務先にお尋ねください

給与収入以外
の所得が20万
円以下である

■令和2年度 町・県民税の主な改正点　
住宅ローン控除の対象期間が3年延長（消費税10％の住宅が対象）

令和元年10月1日～令和2年12月31日までに、消費税10％のマイホームを購入し居住した
場合は、10年の住宅ローン控除の期間が13年に延長されます。延長される3年間の控除額は、
一般の住宅の時は、❶❷の少ないほうの金額となります。❶ローン残高（4,000万円までが
控除の対象）×1％　❷住宅の購入価格（税抜き4,000万円を限度）×2％÷3

所得税、町・県民税の申告はお早目に
　

左
記
い
ず
れ
か
の
方
法
で
申
告
し

て
く
だ
さ
い
。

①�

春
日
部
税
務
署
で
申
告
す
る
（
還
付

申
告
は
受
付
中
）

日
時　
2
月
17
日
㈪
～
3
月
16
日
㈪

　
　
　
（�

土
・
日
・
祝
日
を
除
く
。
た

だ
し
、
２
月
24
日
（
月・振
）、

３
月
１
日
㈰
は
開
場
）

相
談
受
付　
8
時
30
分
～
16
時

相
談
時
間　
9
時
～
17
時

申
告
書
提
出　
8
時
30
分
～
17
時

場
所　
春
日
部
税
務
署

　
　
　
☎
０
４
８・７
３
３・２
１
１
１

②�

春
日
部
税
務
署
へ
の
郵
送
等
で
提

出
す
る

春
日
部
税
務
署

　
▼
〒
３
４
４
︱
８
６
８
６

　
　
春
日
部
市
大
沼
２
︱
12
︱
１

③
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
申
告
す
る

　

詳
細
は
ｅ
︱
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
参
照
。

　
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク

　
☎
０
５
７
０・０
１・５
９
０
１

④
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
申
告
す
る

　

詳
細
は
広
報
す
ぎ
と
１
月
号
Ｐ
４

を
参
照
。

⑤
町
・
県
民
税
申
告
会
場
で
申
告
す
る

　

下
記
日
程
表
を
確
認
し
、
当
該
会

場
・
期
間
に
必
要
な
書
類
を
ご
持
参
く

だ
さ
い
。

※�

次
の
申
告
は
杉
戸
町
の
会
場
で
は

お
受
け
で
き
ま
せ
ん
。
春
日
部
税
務

署
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

・�

事
業
所
得
・
農
業
所
得
・
不
動
産
所

得
で
収
支
内
訳
書
を
作
成
し
て
い
な

い
申
告

・
平
成
30
年
分
以
前
の
確
定
申
告

・
青
色
申
告

・
源
泉
徴
収
票
の
な
い
還
付
申
告

・�

分
離
課
税
（
土
地
・
建
物
・
株
式
等

の
譲
渡
、
上
場
株
式
等
に
係
る
譲
渡

損
失
の
損
益
通
算
、退
職
所
得
な
ど
）

の
申
告

・
損
失
申
告

・
雑
損
控
除
を
受
け
る
申
告

・�

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除（
初
年
度
）

の
申
告
※
２
年
目
以
降
で
あ
っ
て

も
、
税
務
署
か
ら
送
ら
れ
た
証
明
書

が
な
い
方
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

・
住
宅
耐
震
改
修
特
別
控
除
の
申
告

・
仮
想
通
貨
で
得
た
所
得
の
申
告

・
外
国
税
額
控
除
を
受
け
る
申
告

※�

所
得
税
の
納
付
は
、
役
場
（
埼
玉
り

そ
な
銀
行
派
出
所
、
会
計
課
）
で
は

で
き
ま
せ
ん
。

　

下
記
日
程
表
を
確
認
し
、
該
当
会

場
・
期
間
に
必
要
な
書
類
を
ご
持
参
く

だ
さ
い
。

※�

ご
自
身
で
記
入
し
た
町
・
県
民
税
申

告
書
を
町
へ
郵
送
し
て
提
出
す
る

こ
と
も
で
き
ま
す
。
確
定
申
告
を
し

た
場
合
は
、
町
・
県
民
税
の
申
告
は

不
要
で
す
。

　
申
告
は
不
要
で
す
。

Ａ
所
得
税
の
確
定
申
告
が

必
要
で
す

B
町
・
県
民
税
の
申
告
が

必
要
で
す

フ
ロ
ー
チ
ャ
ー
ト
結
果

C
町
・
県
民
税
の
申
告
は

不
要
で
す

月日（曜日） 対象地区 申告会場 受付時間

２
月

17 月 中央地区
大字杉戸、杉戸1～ 7丁目、内田１～ 4丁目、
大字清地、清地1～ 6丁目、大字倉松、
倉松1～ 5丁目

杉戸町役場
第2庁舎

2階第1・2会議室

杉戸町役場での受付は
左記期間のみ

※3月2日が最終日

9時～ 11時
13時～ 16時

※2月24日(月・振)、
3月2日㈪は15時まで

18 火
19 水
20 木
21 金
24 月・振 平日に来られない方
25 火 中央地区

大字杉戸、杉戸1～ 7丁目、内田１～ 4丁目、
大字清地、清地1～ 6丁目、大字倉松、
倉松1～ 5丁目

26 水
27 木
28 金

３
月

2 月
3 火 西地区

大字下高野、下野、茨島、大島、
高野台東1～ 2丁目、高野台南1～ 5丁目、
高野台西1～ 6丁目

西公民館
多目的ホール

9時～ 11時
13時～ 15時

4 水
5 木
6 金
9 月

東・泉・南地区
大字本島、遠野、広戸沼、佐左ヱ門、並塚、
才羽、椿、深輪、屏風、木津内、目沼、宮前、
鷲巣、木野川、堤根、本郷、大塚、北蓮沼

東公民館
研修室10 火

11 水 地区センター
会議室1・212 木

13 金 南公民館研修室16 月

町・県民税申告受付日程表� ※この期間中、税務課窓口での申告受付はできませんので、ご注意ください。

※指定した日に都合の悪い方は、期間中であれば、どの会場でも受付します。
※�番号札は、当日午前8時から配布を開始します。混雑の状況により、午前中の受

付時間内に番号札を取った場合でも相談開始時刻が午後になる場合がありますの
であらかじめご了承ください。

※�2月17日㈪、21日㈮、25日㈫、28日㈮、3月3日㈫、4日㈬、13日㈮は税理士に
よる無料申告相談を実施(所得税のみ）。

❶�

「
個
人
番
号
カ
ー
ド（
番

号
確
認
と
身
元
確
認
）」

ま
た
は
、「
通
知
カ
ー

ド
（
番
号
確
認
）
と
運

転
免
許
、
健
康
保
険
証

な
ど
（
本
人
確
認
）」

❷
印
鑑

❸�

給
与
所
得
者
、
公
的
年

金
所
得
者
は
源
泉
徴
収

票
❹�

事
業
所
得
者
、
不
動
産

所
得
者
は
収
支
内
訳
書

（
記
入
済
み
の
も
の
）

な
ど

❺�

社
会
保
険
の
領
収
書

（
国
民
健
康
保
険
・
介

護
保
険
・
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
に
加
入
の

方
「
所
得
申
告
参
考
資

料
」、
国
民
年
金
等
に

加
入
の
方
「
社
会
保
険

料
控
除
証
明
書
」な
ど
）

❻�

生
命
保
険
料
や
地
震
保

険
料
の
控
除
証
明
書

❼�

障
が
い
者
の
方
は
障
害

者
手
帳
な
ど

❽
学
生
は
学
生
証

❾�

医
療
費
控
除
を
受
け
る

方
は
、「
医
療
費
控
除

の
明
細
書
」
も
し
く
は

「
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー

シ
ョ
ン
税
制
の
明
細

書
」

❿�

そ
の
他
、
控
除
関
係
書

類
⓫�

申
告
者
本
人
名
義
の
口

座
番
号
の
わ
か
る
も
の

申
告
に
必
要
な
も
の

※階段もしくはエレベーターで2階へお上り下さい。

教育委員会
高齢介護課

福祉課
子育て支援課

会計課　税務課
町民課

第一庁舎

本庁舎

第二庁舎
案内図

第三庁舎
エ
レ
ベ
ー
タ
ー

入口

はい

はい

はい

はい

はい

はい
はい

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

はい

はい

いいえ

いいえ
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